

ROK

1856.



NUMER

1.

DZJENNİK URZĘDOWY

GUBERNII RADOMSKIEJ

w Radomiu dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 185⁵/₆ r.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

Wydział Dochodów Niestalych
Sekcja Konsumcyjna

Nr. 69415. Warszawa d. ⁸/₂₀ Grudnia 1855 r.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 28 Grudnia (9 Stycznia) 185⁵/₆ roku w Biórze Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w Warszawie przy ulicy Rymarskiej pod Nr. 744 odbędzie się trzecia licytacja głośna w celu wydzierżawienia dochodów konsumcyjnych i opłaty wiadrowej w Mieście Szydłowcu, Gubernii Radomskiej, oraz prawa szynkowania trunków we wsi Stara Wieś pod temże miastem, Skarbowi służącego, na rok jeden od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 18⁵⁵/₅₆ do dnia ¹⁹/₃₁ Grudnia 1856 od summy rs. 3255 wyraźnie rubli srebrem trzy tysiące dwieście pięćdziesiąt pięć, na drugiej licytacji postąponiej. Warunki dzierżawne każdodziennie oprócz świąt od godziny 9 z rana do 3 z południa w biurze Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w Wydziale Dochodów Niestalych Sekeyi Konsumcyjnej: przejrzane być mogą. Zgłaszający się do licytacji konkurencji obowiązani są złożyć świadectwo kwalifikacyjne i oryginalne kwity na wadium w summie rs. 325, gotowizną, listami zastawnymi wraz z kuponami lub innymi papierami Skarbowymi według przepisów na wadia przyjmowanemi, do depozytu Banku Polskiego lub Kassy Głównej Królestwa wniesione, które niestrzymujący się przy licytacji napowrót odbiora, utrzymującemu się zaś, albo na poczet kaucyi warunkami licytacyjnymi wymaganej polizone, lub wrazie złożenia jej oddzielnie powrócone zostanie.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prezydującego, Radea Stanu, Ciecchanowski.

Dyrektor Kancellaryi, Radea Dworu, Parzewski.

Naczelnik Sekeyi, Radea Dworu, Skłodowski.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 84125.

Wydział i Sekcja Administracyjna.

(1)

W skutku zaszłej wątpliwości o sposobie poboru w Królestwie Polskiem opłaty na drogi i spławy od liczby funtów nie czyniących pół puda:—Protokółem Posiedzeń (журналомъ) Rady Ministerstwa Finansów zatwierdzonym przez P. Ministra pod d. 26 Września b. r. postanowiono: dla wprowadzenia jednakowego w tym przedmiocie porządku i stosując się do Artykułu 732 tomu IV Ustaw Celnym Cesarstwa, poleca się do wykonania Urzędem Celnym Królestwa, oraz Wójtom i Burmistrzom miast, pilne przestrzeganie tego wszystkiego eo następuje:

1. Jeżeli waga towaru w całym transporcie nie czyni całego puda, to opłaty na drogi wcale za takowy nie pobierać. 2. Jeżeli w transporcie towarów liczba funtów przy pudach będzie mniejszą od pół puda, w takim razie od funtów opłaty nie pobierać, i 3. Jeżeli w takimże transporcie-liczba funtów będzie 20 albo więcej, to pobierać opłatę drogową za całą ilość funtów, jak za całkowity pud; o czem podając do powszechnej wiadomości, obowiązuje zarazem Wójtów gmin i Burmistrzów miast ściśle stosowanie się do powołanego rozporządzenia.

w Radomiu d. 12/24 Grudnia 1855 r.

Nr. 58591/38591

Wydział Skarbowy, Sekcja Dóbr i Lasów Rządowych.

(1737)

W spełnieniu reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 17/29 Września r. b. Nr. 53711/25116 Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 3/15 Stycznia r. p. 1856, na sali zwykłych posiedzeń w biurze tutejszem, o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, na wydzierżawienie 3-letnie od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1856 r. prawa szynkowania i hurtownego sprzedawania trunków, z wolnością wypieku i sprzedaży cbleba i bułek, we 21 wsiach Ekonońię rządowo-górnica Suchedniów składających, jako to, we wsi: Suchedniów, Ostojów, Stokowiec, Baranów, Bzin, Mostki, Parszów, Majdów, Lubianka, Kaczka, Konstantynów, Piaski, Dulemba, Berezów, Jędrów, Łączna, Gózd, Michniów, Błoto, Ogónów i Michałów, z wyłączeniem jedynie osady fabrycznej Suchedniów, a to od summy etatowej, dotychczas opłaconej rs. 4.601 kop. 37 1/2.

Wzywa przeto chęć licytowania mających, aby zaopatrzywszy się w wadium 1/4 części powyższej summy wyrównywające i w świadectwo kwalifikacyi, Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 24 Stycznia 1818 r. wymagane, w terminie i miejscu jak wyżej stawie się zeżcheieli, gdzie, mianowicie w Sekeji Dóbr i Lasów Rządowych, w godzinach biurowych o szczegółowych warunkach, źródłach intryty, rodzaju i wysokości podatków, oraz ciężarach gruntowych, bliższą wiadomość powziąć będą mogli; o stanie zaś samych dóbr i rzeczywistych użytkach propinacyjnych, kaźden z interessentów na gruncie przekonac się winien.

Prezydenci i Burmistrze miast, oraz Wójci gmin, kaźden w obrębie swego urzędowania, obwieszczenie to zwykłym sposobem upowszechnią, i dowody z dopełnienia tego, przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu nadeszła.

w Radomiu d. 29 Grudnia 1855 r.

Nr. 87478.

Wydział Skarbowy Sekcja Dóbr i Lasów.

(1743)

W zastosowaniu się do reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia

$\frac{8}{20}$ Grudnia r. z. Nr. 76943/35529 i z dnia $\frac{10}{22}$ Sierpnia r. b. Nr. 40550/21103, Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że w dniu $\frac{3}{15}$ Stycznia r. p. 1856 na sali zwykłych posiedzeń w biurze tutejszem, o godzinie 12 w południe, odbędzie się głośnie i publicznie licytacja, na trzyletnie od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 185 $\frac{5}{6}$ r. do końca miesiąca Grudnia 1858 r. wydzierżawienie prawa szynkowania i hurtownego sprzedawania trunków w trzynastu wsiach Ekonomii Rządowej Szydłowickiej składających, mianowicie we wsi: Kamienna Mroczków, Kapturów, Milica, Pogorzałe, Majdów, Ciechosławice, Skarżysko Książęce, Huta, Ciurów, Posadaje i Szczepanów, wraz z osadami karczemnymi, tudzież z wolnością wypieku i sprzedaży chleba i bułek, za dotychczasową opłatą rocznie rs. 1215. Wzywa zatem chęć licytowania mających, aby zaopatrzywszy się wadium $\frac{1}{4}$ części powyższej summy wyrównyujące, oraz w świadectwo kwalifikacyi, Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, w terminie i miejscu jak wyżej stawie się zechcieli, gdzie, mianowicie w Sekeyi Dóbr i Lasów Rządowych w godzinach biurowych, wyjąwszy świąt, o szczegółowych warunkach, źródłach intraty, rodzaju i wysokości podatków, niemniej o ciężarach gruntowych bliższą wiadomość powziąć będą mogli; o stanie zaś samych dóbr i rzeczywistych użytkach propinacyjnych kaźden z interessantów przekonać się winien na gruncie.

Przydenci i Burmistrze miast, oraz Wójci gmin, kaźden w obrębie swego urzędowania obwieszczenie to zwykłym sposobem upowszechnią i dowody z dopełnienia tego przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu złożą.

w Radomiu d. 23 Listopada (10 Grudnia) 1855 r.

Nr. 4612. Wydział Skarbowy, Sekcya Dóbr i Lasów. (2)

Z papierow po zmarłym księdzu Janie Przewodowskim Proboszczu parafii Drązgów w Powiecie Lukowskim Gubernii Lubelskiej położonej, pozostałych, okazało się: że temuż księdzu pozostali dłużni, a mianowicie: 1. Ludwik Jastrzębski w M. Baranowie zamieszkały rs. 30. 2. Spadkobiercy Franciszka Brzozowskiego, w Sobieszynie i Matwicy zaległą dziesięć z lat 5-ciu po rs. 75 rocznie. 3. Michał Szwarzewski w M. Baranowie zamieszkały rs. 198 k. 72 $\frac{1}{2}$, z procentem od r. 1833. Ponieważ zaś część spadku po rzeczonym księdzu Przewodowskim, na wychodźca Andrzeja Przewodowskiego, brata jego rodzzonego przypadająca, ulega konfiskacie, a odbyte w Gubernii Lubelskiej na drodze Administracyjnej i Sądowej śledztwo osób i funduszów wzmiankowanych dłużników, pożądanego skutku nie odniosło, przeto Rząd Gubernialny w spełnieniu odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 185 $\frac{4}{5}$ Nr. 109441 poleca Przyzydentom, Burmistrzom miast i Wójtom gmin. iżby ścisłe śledztwo funduszów i majątku pomienionych osób, w obrębie swojej jurysdykcji zarządzili, wykryte na rzecz Skarbu zajęli i raport właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożyli, który znowu ze swjej strony obowiązany jest Rządowi Gubernialnemu raport o skutku poszukiwań w dniach 40 złożyć.

w Radomiu d. 18/30 Października 1855 r.

Nr. 3568. Wydział Skarbowy Sekcya Dóbr i Lasów. (3)

Niejaki Józef Jaworowski mieszkający w r. 1844 na Pradze pod Warszawą, podał był przeciwko Julianowi Lipnickiemu Rejentowi Okręgu Łosickiego i przeciwko Księciu Jeremiaszowi Woronieckiemu właścicielowi dóbr Huszlewa democyacyą, jakoby ei przy sporządzeniu inwentarza pozostałości po Księciu Antonim Woronieckim, ukryli różne fundusze, które do Księcia Jana Woronieckiego syna Antoniego należały, i jako takie skonfiskowa-

ne być były winny. Po dokonaniu na gruncie śledztwa, denucyacya okazała się płonna i z tego powodu koszta śledztwa w kwocie rs. 9 kop. 3 $\frac{1}{2}$ do odzyskania od denucyanta zaregółowane zostały, aby więc być w możności zrealizowania takowych, Rząd Gubernialny na skutek odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 21 Listopada (2 Grudnia) r. z. Nr. 91855, poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby ściśle śledztwo funduszów i majątku pomienionego Jaworowskiego zarządzili, wykryte na rzecz Skarbu zabezpieczyli, i o skutku właściwemu Naczelnikowi Ptu doniesli, oi zaś ostatni rapport o rezultacie śledztwa Rządowi Gubernialnemu w dniach 40 złożyć są obowiązani.

w Radomiu d. 18/30 Października 1855 r.

Wydział Skarbowy, Sekcyja Dóbr i Lasów.

Nr. 73907, 7665, 40366, 13976, 13977, 24782. — (1734, 1735, 4, 5, 6, 9,)

Wspelnieniu decyzji Władz Wyższych, polecających zająć pod konfiskatę fundusze, a mianowicie: Michała Makowskiego, — Michała Bolińskiego, — Ludwika Bronali; — pochodzących z Gubernii Augustowskiej: — Tadeusza Jeskiego *b.* Aplikanta Kom: Rząd: Przychod: i Skarbu; — Staniewicza Emeryka, który w roku 1831 służył w szeregach rokoszan jako Podporucznik; — Wacława Bzowskiego syna właścicielki dóbr Nieczkowa w P-rze Miechowskim. — Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby śledztwo majątku i funduszów pomienionych wychodzców zarządzili wykryte na rzecz Skarbu zabezpieczyli i o skutku właściwemu Naczelnikowi Powiatu doniesli, ei ostatni zaś rapport o rezultacie śledztwa w ciągu 4ch miesięcy Rządowi Gubernialnemu złożyć są obowiązani.

w Radomiu d. 7/19 Grudnia 1855 r.

Nr. 59284

Wydział i Sekcyja Wojskowe.

(1706)

Michał Wrona, Grzegorz Fumańczyk, Roch Snopeczyński, Karol Ostrowski, Wilde Jakób, Boer Jankiel, Lepka Wincenty, Niesłony Aleksy. Nowak Józef, Pęczak Wojciech, Piechota Marcin, Jarkiewicz Tomasz, Kozikowski Andrzej, Kołodziejczak Franciszek, Piuscha Wojciech, Podymiak Kazimierz Tomasz, Słodowy Wojciech, Strzelak Józef, Cymer August, Jankowski Bogumił, Maron August, Mrówczyński Józef, Tyleczyński Wojciech, Wojcejk Tomasz, Izraelski Dawid Hersz, Boder Antoni, Boder Jan, Ertman Jan, Mileczak Józef, Witkowski Józef, Kanwiszer Ferdynand, Frąteczak Józef, Frydrych Jan, Gąsecki Zdzisław, Garbarczyk Andrzej, Kinowski Jan, Michalak Jan, Popielarski Jan, Paprzycki Jan, Nepomuceń, Płamowski Józef, Ryjewski Franciszek, Rachuba v. Rachubiński Józef, Stankowski Walenty, Swędrowski Józef, Wojtaszak Walenty, Wąsocki Bartłomiej, Zoltek Michał, Fronkiel Salomon, Jarmuż Beniamin, Lewin Icek, Rychwalski Gerszon, Chmielewski Jakób, Jąkałski Walenty, Jesske Kazimierz, Jenke Ludwik, Makowski Szezezan, Niedziałkowski Michał, Nowakowski Ignacy, Rembowski Stanisław, Rybacki Michał, Szatkowski Wojciech, Uniżycki Józef, Izbiicki Mosiek, Izbicki Josek, Kupfer Ber, Nasielski Markus, Rusiecki Icek, Warszawski Aron, Makuch Idzi, Smoliński Józef, Józef Żurawski, Feliks Bratus, Ozimski Mikołaj, Płoneczyński Józef, Jakobson Aron Szymcho, zbiegli spisowi z Gubernii Warszawskiej Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Warszawskiego, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym, zarządzić śledztwo powyż wymienionych zbiegłych i o skutku rapport złożyć.

w Radomiu dnia 22 Listopada (4 Grudnia) 1855 r.

Nr. 59484.

Wydział i Sekcja Wojskowe.

(1717)

Zamieszczając poniżej listę imienną Kantonistów którzy wraz z rodzicami swemi wydalili się z miejsca stałego zamieszkania i pobyt ich nie jest wiadomy; Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swęj administracyi przedsięwzięli skrupulatne śledztwo tychże, a wrazie odszukania z nich którego, aby tego pod dozorem swym Policyjnym zatrzymano i o tem doniesiono Rządowi Gubernialnemu tutejszemu, w celu wydania decyzyi jak postąpić należy z zatrzymanym Kantonistą. Jan Fedosow w mieście Opocznie przy Matce żołnierce Fedosowej Helenie, Franciszek Stańczyk w mieście Gowarczowie przy Matce Maryannie Stańczykowej, Andrzej Paluch w gminie Końskich przy Ojcu, żołnierzu Łukaszu Paluchu, Jan Palus w gminie Samsonowie przy Ojcu żołnierzu Dominiku Palusie, Jan Poduszka w gminie Jankowie przy Matce żołnierce Katarzynie Poduszce, Krystyan Maceńko we wsi Majonowie przy Ojcu żołnierzu Wilhelmie Maceńce.

w Radomiu dnia 21 Listopada (3 Grudnia) 1855 r.

Nr. 80201.

Wydział i Sekcja Wojskowe.

(1707)

Rudzki Andrzej, ma lat 21, Stejngraber Natanel, ma lat 57, Koźmiński Józef ma lat 35, Jusek Dogodny, ma lat 33, Ryfka Frydland, lat 31, Ester Rejzla, lat 33, Ryfka Frydland, lat 51, Ester Rejzla, lat 33, Szymon Perec Herberger, lat 46, Szloma Guterman, lat 41, Boehla żona lat 35, Berko syn lat 14, Szloma Szacher lat 41, Chana żona lat 37, Szarna Mojżesz syn lat 12; Mejer Jusek Ryś lat 39, Gołda Chojna żona lat 40, Icek syn lat 9, Sender Lejbik lat 25, Perec Frydman lat 20, Aron Motel Długi lat 20, Moszko Goldsztega lat 22, Judko Herman lat 18 i Zawadzki Paweł zbiegli. Rząd Guber: powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Płockiego, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić śledztwo powyż wymienionych zbiegłych i o skutku raport złożyć.

w Radomiu dnia 22 Listopada (4 Grudni) 1855 r.

Nr. 76339.

Wydział i Sekcja Wojskowe.

(1705)

Zamieszczając poniżej listę imienną spisowych z Guberni Lubelskiej zbiegłych, Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swęj administracyi przedsięwzięli skrupulatne śledztwo tychże, którzy w razie zatrzymania wraz z wywodem słownym pod strażą właściwemu Naczelnikowi Powiatu dostawieni być winni.

w Radomiu dnia 22 Listopada (4 Grudnia) 1855 r.

Lista Imienna.

Garkiewicz Marceł, Głowala Piotr v. Wysocki, Gawroński Józef, Kiziński Gabryel, Kołodziej Kazmirz, Okoński Marcin, Wolicki Wawrzeniec, Ziackiewicz Szymon, Chytryk Paweł, Dąbrowski Heży, Duszyński Ignacy, Grabowski Michał, Jałowiec Piotr Andrzej.

Nr. 70830.

Wydział i Sekcja Policyjne.

(1743)

Wrodzona skłonność w klasie cyganów do włóczegostwa i trudnienia się nagannym sposobem zarobkowania, od dawnych lat zwracała na siebie uwagę Rządu, a liczne rozporządzenia poczynając od r. 1816 wskazały władzom wykonawczym te wszystkie środki któremi poprawę moralną nałogów tej klasy dostatecznie zapewnić by można, gdyby one w wykonaniu tylko zaniedbywanemi nie były.

Rozporządzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 12/24 Grudnia r. 1849 Nr. 49465/27949 ogłoszone przez Dziennik Gubernialny i zakomunikowane wszystkim Władzom Administracyjno-Policyjnym przy reskrypcie tutejszym z d. 9/21 Maja r. 1850 Nr. 118770/49 powtórzyło w treści wszystkie te środki, zwracając pilną

uwagę Władz na potrzebę bacniejszego nad tą klasą ludzi dozoru. Gdy mimo to wszystko, oczekiwany rezultat co do poprawy cyganów i skierowania ich na drogę godziwego zarobkowania dotąd osiągniętym nie został; albowiem świeżo zdarzały się przykłady włóczenia się cyganów bandami bez żadnej legitymacyi i dopuszczania się przez nich napadów i rozmaitych zbrodni; — Rząd Gubernialny przeto na zasadzie otrzymanego w tym względzie rozkazu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 6/18 Października roku b. Numer 18474/2818 uważa za potrzebne ponowić, niniejszém wydane rozporządzenia, mianowicie: ostatnie z daty i numeru powyższej wyszczególnione, polecając wszystkim Naczelnikom Powiatowym, aby staranniej niż dotąd nad tém czuwali zaś Prezydentom, Burmistrzom miast i Wójtom Gmin, iżby niezaniebrywali prowadzić oddzielnej Kontrolli nad cyganami, a wydalających się bez legitymacyi i szukających sposobu do życia wnieprawnym zarobkowaniu, odsyłali niezwłocznie Sądowi właściwemu po ukaranie, jeżeli sami od kary za uchybienia w tym razie chcą być wolnemi.

w Radomiu d. 1/13 Grudnia 1855 r.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLLEGIALNY

HEJSLER.

Naczelnik Kancellaryi, LESKIEWICZ.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Nr. 141272/22106

Wydział i Sekcja Policyjne.

(11)

W wykonaniu decyzji Rady Administracyjnej Królestwa, przez reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, z daty wczorajszej objawionej, Rząd Gubernialny podaje raz jeszcze do wiadomości osób interessowanych, że w biurze jego, odbędzie się głośna licytacya dnia 12/24 Stycznia r. p. na dostawę wciągu roku 1856 żywności do Domów badań w Kaliszu, Łęczycy i Brześciu Kujawskim.

Przystępujący do licytacyi konkurenci, złożą na vadium gotowizną, bądź papierami kurs w kraju mającemi, do Kalisza rs. 750, do dwóch innych więzień tu wymienionych po rs. 500.

Licytacya rozpocznie się o godzinie 11 zrana, od ceny kop. 10 za jedno-dzienną porcyę żywności taryfą stałą przepisanej in minus.

Po ukóńczeniu licytacyi, to jest po zamknięciu jej protokołu, a témsamém przyznaniu entrepryzy najniższą cenę podającemu, żadne późniejsze oferty przez Rząd Gubernialny przyjęte nie będą.

Utrzymujący się przy entrepryzie zaspokoić ma w 1/3 części, ogłoszenia trzech niedoszłych do skutku i niniejszej licytacyi.

Pomimo, że na dostawę tę odbywać się ma głośna licytacya, wolno jest dla ochotników na prowincyi zamieszkałych, nadsyłać pocztą frankowane pod adressem Gubernatora Cywilnego, opieczetkowane deklaracye, oznaczone na kopercie do którego więzienia służą, z kwitem Kassowym na vadium, wedle domieszczonego tu wzoru sporządzone.

Wzór do Deklaracyi.

W skutku ogłoszenia Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 10/22 Grudnia r. b. Nr. 141272/22106, podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się wzięść dostawę żywności do (Więzień lub Więzienia) w NN. za opłatą jedno-dziennęj porcyi, po kop. NN. wyraźniej NN. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Kwit Kassy NN. dołączam, które wrazie niestrzymania się przy licytacyi sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce). Pisałem w NN. dnia... Mea... roku NN. (Podpis, imię i nazwisko).

Inne szczegółowe warunki dotyczące przedmiotowej entrepryzy przejrzane być mogą w Wydziale Policji Rządu Gubernialnego Warszawskiego.

w Warszawie d. 10/22 Grudnia 1855 r.

Gubernator Cywilny, Rada Tajna Łaszczyński.

za Nacz. Kancel. Moraczewski.

O b w i e s z c z e n i a .

Nr. 17100. *Naczelnik Powiatu Radomskiego.* (1771)

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na satysfakcyą zaległości Skarbowych, od W. Dzierżawy dóbr suprymowanych Rajec Duchowny poszukiwanych, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytacyę zajętych przedmiotów, jako to: mebli, koni, stadniny, krów jałowizny, bryczek, powozu, siana centnarów 300, maszyny młocarni z sieczkarnią, zboża, naczyń rolniczych w części w mieście Gubernialnem Radomiu, w części na gruncie w d. 9/21, 10/22, 11/23, 12/24 Stycznia r. 1856, poczynając od godziny 10 z rana każdego dnia przed delegowanym Fijałkowskim Sekwestratorem Skarbowym.

Każden mający chęć licytowania, po zaopatrzeniu się w gotowiznę, zechce w dniach i miejscach powyżej oznaczonych znajdować się.

Radom d. 19/31 Grudnia 1855 r.

za N. P. Stelkiewicz.

Nr. 20115. *Naczelnik Powiatu Olkuskiego.* (1725)

Zawiadamia interessowaną Publiczność, że w dniu 5/17 Stycznia 1856 r. w Biórze Naczelnika Powiatu Olkuskiego, odbędzie się głośna licytacya in minus od summy rs. 100 na entrepryzę rozebrania i uprzątnienia z placu murów po Klasztornych X. Franciszkanów w Mieście Lelowie, z dodaniem entrepreneurowi na własność materiałów z rozebranych murów; vadium ustanawia się rs. 25. Każdy przeto chęć licytowania mający, w terminie i miejscu, powyżej wskazanych, zgłosić się winien.

Olkusz d. 1/13 Grudnia 1855 r.

w. z. Machnicki.

Nr. 12869. *Naczelnik Powiatu Sandomierskiego.* (1702)

Zawiadamia interesowaną publiczność, że w d. 10/31 Grudnia r. b. do godziny 12-tęj z rana w biórze mojem odbywać się będzie głośna od summy in minus rs. 74, kop. 78 licytacya na entrepryzę oczyszczenia przez ciąg 1856 r. kloaki i znajdującego się przy niej rezerwgaru w więzieniu Sandomierskiem; że do licytacyi tej vadium w kwocie rs. 15 złożone być powinno i że warunki do licytacyi każdego czasu są tu do przejrzania.

w Sandomierzu dnia 7/19 Listopada 1855 r.

Rada Dworu, *Drabikowski.*

Sekretarz Rada Hanowerski, *Nesterowicz*

Nr. 18406. *Naczelnik Powiatu Opoczyńskiego.* (8)

Wiadomo czyni, że d. 9/21 Stycznia r. p. 1856 od godziny 1 z południa odbywać się będzie w biórze tutejszem w mieście Opocznie publiczna głośna licytacya na trzyletnie wydzierżawienie (na risico star. Judki Grosberger), poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1855/6 roku, propinaeyi w mieście Skrzynnie, w drodze administracyjnej egzekucyi na satysfakcyą zaległego podatku oliary zajętej, a to in plus od summy rs. 169, wyraźnie rubli srebrem sto sześćdziesiąt dziewięć, dotychczasowemu czynszowi rocznemu wyrównywiającej.

Warunki tej dzierżawy można przejrzeć każdego czasu w tutejszem biórze Powiatowem i w Magistracie miasta Skrzynna.

Zastrzega się jednak, że każdy stawający do licytacyi, oprócz złożenia na vadium w gotowiznie summy rs. pięćdziesiąt, obowiązany będzie złożyć nadto świadectwo miej-

seowej Władzy przez właściwego Naczelnika Powiatu stwierdzone, a przekonywające o stanie zamożności pretendenta w majątku nieruchomym, ruchomościach i gotowiznie, która najmniej rubli srebrem sześćset wynosić powinna.

Z ofiarującym najkorzystniejszą ofertę, kontrakt zaraz spisany zostanie.

Opoczno d. 19/31 Grudnia 1855 r.

Radca Dworu, *Gredler.*

Zielński.

Nr. 3519.

DYREKCJA SZCZEGOŁOWA

(1741)

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Radomskiej w Kielcach.

Stosownie do Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 1 Grudnia 1829 roku § 2, podaje do wiadomości: iż dobra poniżej wyrażone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu poddane zostały; wzywa więc Stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność z art: 3 Prawa Sejmowego wynikającą, iż gdyby pożyczka wygórowana na Dobra tu wymienione żadaną była, — ostrzeżenie Dyrekcyi Głównej lub też Dyrekcyi tutejszej przestać raczyli.

w Kielcach dnia 7/10 Grudnia 1855 r.

Prezes, *E. Różycki.*

Pisarz, *Izycki.*

L I S T A D O B R

Z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Radomskiej przystąpili.

Nazwisko dóbr głównych i ich attynencyj oraz Okręgu w którym położone	Ilość pożyczki danej	Podatek ofiary 24 grosza		Szacunek po dług podatku ofiary z		Ilość żądanej pożyczki		
				art. 5.	art. 6.	Nowej po-dług	Do-datko-wój	Odnio-wio-nój
		Rsr.	kop.	Ruble	srebrne	: kopiejki		

515. Opatkowice Drewniane z przylęgi: Ok: Jędr.	3825	63	92	6392	7990	—	4974	
---	------	----	----	------	------	---	------	--

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

(1509)

Po zejściu Stanisława Herbiezek właściciela dóbr Potoczek z Okręgu Solecckiego, i Remana Boskiego właściciela folwarku i wsi Teodorówka z Okręgu Kozienieckiego, otwarte zostało postępowanie spadkowe, do uregulowania których to spadków, termin półroczny na d. 2/14 Kwietnia 1856 roku oznajcza się, z wezwaniem wszystkich interessentów, iżby w terminie tym osłatecznie z prawami swemi w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu w biurze podpisanego Rejenta zgłosili się.

Radom d. 16/28 Września 1855 r.

Tomasz Hassmann R. K. Z. G. R.

Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Olkuskiego.

(1730)

Z powodu śmierci: 1, star. Józefa Katzengolda, właściciela nieruchomości pod numerami: 8, 19, 20, 26 i 38; zastawnego posiadacza nieruchomości pod numerami 6 i 12 i wierzyciela sumam rs. 170, 225 i 210 na nieruchomościach pod numerami: 28, 301 i 302, położonych w M. Bendzinie, oraz wierzyciela summy rs. 450 na nieruchomości M. Czeladzi pod Nr. 4 sytuowanej; 2, Franciszka Skupińskiego, właściciela nieruchomości w M. Sławkowie, pod numerem 5 położonej, otworzyły się spadki, do uregulowania których termin na dzień 3/11 Lipca 1856 r. w Kancellaryi, mojej wyznaczam.

w Olkuszu d. 7/10 Grudnia 1855 r.

Zlotkowski.